
Об утверждении бюджетов сельских округов Кызылкогинского района на 2025-2027 
годы

Решение Кызылкогинского районного маслихата Атырауской области от 26 декабря 
2024 года № 27-2
      В соответствии со  Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4 статьей 9-1
декабря 2008 года,  пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23подпунктом 1)
января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан" и рассмотрев предложенный акиматом района проекты 
бюджетов сельских округов Кызылкогинского района на 2025-2027 годы, 
Кызылкогинский районный маслихат VIІ созыва РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет Миялинского сельского округа на 2025-2027 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:приложениям 1 2 3
      1) доходы – 604 687 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 56 782 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 15 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 3 800 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 544 090 тысяч тенге;
      2) затраты – 604 687 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 0 тенге:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тенге.
      2. Утвердить бюджет Уильского сельского округа на 2025-2027 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:приложениям 4 5 6
      1) доходы – 228 249 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 5 691 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 35 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 150 тысяч тенге;



      поступления трансфертов – 222 373 тысяч тенге;
      2) затраты – 228 249 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 0 тенге:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тенге.
      3. Утвердить бюджет Тасшагильского сельского округа на 2025-2027 годы согласно

,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:приложениям 7 8 9
      1) доходы – 173 345 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 6 293 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 250 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 166 802 тысяч тенге;
      2) затраты – 173 345 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 0 тенге:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тенге.
      4. Утвердить бюджет Сагизского сельского округа на 2025-2027 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих приложениям 10 11 12
объемах:
      1) доходы – 393 912 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 41 300 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 250 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 330 тысяч тенге;



      поступления трансфертов – 352 032 тысяч тенге;
      2) затраты – 393 912 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 0 тенге:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тенге.
      5. Утвердить бюджет Мукурского сельского округа на 2025-2027 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих приложениям 13 14 15
объемах:
      1) доходы – 192 304 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 18 980 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 500 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 2 400 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 170 424 тысяч тенге;
      2) затраты – 192 304 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 0 тенге:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тенге.
      6. Утвердить бюджет Коздигаринского сельского округа на 2025-2027 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в приложениям 16 17 18
следующих объемах:
      1) доходы – 219 115 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 4 150 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тенге;



      поступления от продажи основного капитала – 300 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 214 665 тысяч тенге;
      2) затраты – 219 115 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 0 тенге:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тенге.
      7. Утвердить бюджет Кызылкогинского сельского округа на 2025-2027 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в приложениям 19 20 21
следующих объемах:
      1) доходы – 229 551 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 4 426 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 400 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 112 тенге;
      поступления трансфертов – 224 613 тысяч тенге;
      2) затраты – 229 551 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 0 тенге:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тенге.
      8. Утвердить бюджет Жамбылского сельского округа на 2025-2027 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих приложениям 22 23 24
объемах:
      1) доходы – 154 896 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 5 447 тысяч тенге;



      неналоговые поступления – 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 149 449 тысяч тенге;
      2) затраты – 154 896 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 0 тенге:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тенге.
      9. Утвердить бюджет Жангелдинского сельского округа на 2025-2027 годы согласно

,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих приложениям 25 26 27
объемах:
      1) доходы – 305 309 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 5 758 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 20 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 299 531 тысяч тенге;
      2) затраты – 305 309 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 0 тенге:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тенге.
      10. Утвердить бюджет Тайсойганского сельского округа на 2025-2027 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в приложениям 28 29 30
следующих объемах:
      1) доходы – 174 655 тысяч тенге, в том числе:



      налоговые поступления – 3 288 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 150 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 20 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 171 197 тысяч тенге;
      2) затраты – 174 655 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 0 тенге:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тенге.
      11. Предусмотреть на 2025 год объемы субвенций, передаваемых из районного 
бюджета в бюджеты сельских округов в сумме 967 531 тысяч тенге, в том числе:
      Миялинскому сельскому округу – 98 768 тысяч тенге;
      Уильскому сельскому округу – 100 096 тысяч тенге;
      Тасшагильскому сельскому округу – 134 212 тысяч тенге;
      Сагизскому сельскому округу – 119 042 тысяч тенге;
      Мукурскому сельскому округу – 83 994 тысяч тенге;
      Коздигаринскому сельскому округу – 97 717 тысяч тенге;
      Кызылкогинскому сельскому округу – 74 322 тысяч тенге;
      Жамбылскому сельскому округу – 87 403 тысяч тенге;
      Жангелдинскому сельскому округу – 106 168 тысяч тенге;
      Тайсойганскому сельскому округу – 65 809 тысяч тенге.
      12. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию районного маслихата по вопросам бюджета, финансов, экономики, развитию
предпринимательства, аграрным вопросам и экологии.
      13. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Председатель районного маслихата Т.Бейскали

 
Приложение 1 к решению

районного маслихата № 27-2
от 26 декабря 2024 года

Бюджет Миялинского сельского округа на 2025 год

Категория 

Класс



Сумма (тысяч тенге
)

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 604 687

1 Налоговые 
поступления

56 782

01 Подоходный налог 40 000

2 Индивидуальный 
подоходный налог

40 000

04 Hалоги  на  
собственность

16 582

1
Hалоги  на  
имущество

232

3 Земельный налог 100

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

16 000

5 Единый земельный 
налог

250

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

200

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

200

2 Неналоговые 
поступления

15

01
Доходы от  
государственной 
собственности

15

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

15

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

3 800

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

2 500

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 



1 закрепленного за 
государственными 
учреждениями

2 500

3 03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

1 300

1 Продажа земли 300

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

1 000

4
Поступления 
трансфертов

544 090

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

544 090

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

544 090

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 604 687

01
Государственны
е услуги общего 
характера

262 988

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

262 988

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

262 988

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 



001 акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

256 058

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

6 930

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

186 742

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

186 742

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

186 742

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

55 300

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

68 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

63 442

12 Транспорт и 
коммуникации

38 000

1 Автомобильный 
транспорт

38 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 38 000



поселках, 
сельских 
округах

13 Прочие 116 957

9 Прочие 116 957

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

116 957

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

116 957

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

0

7 Поступления 
займов

0

1
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

 
Приложение 2 к решению

районного маслихата № 27-2
от 26 декабря 2024 года

Бюджет Миялинского сельского округа на 2026 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 297 658

1
Налоговые 
поступления

56 782

01 Подоходный налог 40 000

2 Индивидуальный 
подоходный налог

40 000

04
Hалоги  на  
собственность

16 582

1 Hалоги  на  
имущество

232

3 Земельный налог 100



4 H а л о г  н а  
транспортные 
средства

16 000

5 Единый земельный 
налог

250

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

200

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

200

2 Неналоговые 
поступления

15

01
Доходы от  
государственной 
собственности

15

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

15

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

3 800

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

2 500

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

2 500

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

1 300

1 Продажа земли 300

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

1 000

4
Поступления 
трансфертов

237 061

02

Трансферты из 
вышестоящих 

237 061



о р г а н о в  
государственного 
управления

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

237 061

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 297 658

01
Государственны
е услуги общего 
характера

116 521

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

116 521

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

116 521

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

111 021

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

5 500

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

143 137



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

143 137

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

143 137

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

55 300

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

45 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

42 837

12
Транспорт и 
коммуникации

38 000

1 Автомобильный 
транспорт

38 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

38 000

 
Приложение 3 к решению

районного маслихата № 27-2
от 26 декабря 2024 года

Бюджет Миялинского сельского округа на 2027 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование



1 2 3 4 5

I. Доходы 297 658

1 Налоговые 
поступления

56 782

01 Подоходный налог 40 000

2 Индивидуальный 
подоходный налог

40 000

04 Hалоги  на  
собственность

16 582

1
Hалоги  на  
имущество

232

3 Земельный налог 100

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

16 000

5 Единый земельный 
налог

250

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

200

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

200

2 Неналоговые 
поступления

15

01
Доходы от  
государственной 
собственности

15

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

15

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

3 800

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

2 500

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

2 500



03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

1 300

1 Продажа земли 300

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

1 000

4
Поступления 
трансфертов

237 061

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

237 061

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

237 061

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 297 658

01
Государственны
е услуги общего 
характера

116 521

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

116 521

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

116 521

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 

111 021



поселка,  
сельского округа

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

5 500

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

143 137

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

143 137

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

143 137

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

55 300

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

45 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

42 837

12 Транспорт и 
коммуникации

38 000

1 Автомобильный 
транспорт

38 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

38 000



 Приложение 4 к решению
районного маслихата № 27-2

от 26 декабря 2024 года

Бюджет Уильского сельского округа на 2025 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 228 249

1 Налоговые 
поступления

5 691

01 Подоходный налог 2 000

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 000

04 Hалоги  на  
собственность

3 616

1 Hалоги  на  
имущество

40

3 Земельный налог 9

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 267

5 Единый земельный 
налог

300

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

75

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

75

2 Неналоговые 
поступления

35

01
Доходы от  
государственной 
собственности

35

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

35

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

150



03 Продажа земли и 
нематериальных 
активов

150

1 Продажа земли 100

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

50

4 Поступления 
трансфертов

222 373

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

222 373

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

222 373

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 228 249

01
Государственны
е услуги общего 
характера

155 384

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

155 384

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

155 384

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 

154 122



поселка,  
сельского округа

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1 262

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

26 321

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

26 321

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26 321

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

12 350

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

9 318

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4 653

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

37 861

1
Деятельность в 
области  
культуры

37 861

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37 861

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

37 861

12
Транспорт и 
коммуникации

8 683

1 Автомобильный 
транспорт

8 683



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8 683

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

8 683

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (

0



использования 
профицита) 
бюджета

7 Поступления 
займов

0

1
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

 
Приложение 5 к решению

районного маслихата № 27-2
от 26 декабря 2024 года

Бюджет Уильского сельского округа на 2026 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 125 033

1 Налоговые 
поступления

5 691

01 Подоходный налог 2 000

2
Индивидуальный 
подоходный налог

2 000

04 Hалоги  на  
собственность

3 616

1 Hалоги  на  
имущество

40

3 Земельный налог 9

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 267

5 Единый земельный 
налог

300



05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

75

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

75

2 Неналоговые 
поступления

35

01
Доходы от  
государственной 
собственности

35

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

35

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

150

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

150

1 Продажа земли 100

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

50

4 Поступления 
трансфертов

119 157

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

119 157

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

119 157

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 125 033



01 Государственны
е услуги общего 
характера

54 456

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

54 456

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

54 456

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

54 456

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

24 821

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

24 821

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 821

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

12 350

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

9 318

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 153

08

Культура, спорт,
туризм и  

37 073



информационно
е пространство

1
Деятельность в 
области  
культуры

37 073

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37 073

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

37 073

12 Транспорт и 
коммуникации

8 683

1
Автомобильный 
транспорт

8 683

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8 683

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

8 683

 
Приложение 6 к решению

районного маслихата № 27-2
от 26 декабря 2024 года

Бюджет Уильского сельского округа на 2027 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 125 033



1 Налоговые 
поступления

5 691

01 Подоходный налог 2 000

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 000

04 Hалоги  на  
собственность

3 616

1 Hалоги  на  
имущество

40

3 Земельный налог 9

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 267

5 Единый земельный 
налог

300

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

75

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

75

2 Неналоговые 
поступления

35

01
Доходы от  
государственной 
собственности

35

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

35

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

150

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

150

1 Продажа земли 100

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

50

4 Поступления 
трансфертов

119 157

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

119 157



3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

119 157

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 125 033

01
Государственны
е услуги общего 
характера

54 456

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

54 456

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

54 456

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

54 456

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

24 821

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

24 821

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 821



008 Освещение улиц
населенных 
пунктов

12 350

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

9 318

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 153

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

37 073

1
Деятельность в 
области  
культуры

37 073

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37 073

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

37 073

12 Транспорт и 
коммуникации

8 683

1 Автомобильный 
транспорт

8 683

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8 683

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

8 683

Приложение 7 к решению



 районного маслихата № 27-2
от 26 декабря 2024 года

Бюджет Тасшагильского сельского округа на 2025 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 173 345

1
Налоговые 
поступления

6 293

01 Подоходный налог 4 000

2 Индивидуальный 
подоходный налог

4 000

04 Hалоги  на  
собственность

2 278

1
Hалоги  на  
имущество

23

3 Земельный налог 15

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 090

5 Единый земельный 
налог

150

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

15

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

15

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

250

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

250

1 Продажа земли 200

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

50

4 Поступления 
трансфертов

166 802

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  



02 государственного 
управления

166 802

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

166 802

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 173 345

01
Государственны
е услуги общего 
характера

83 832

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

83 832

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

83 832

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

83 832

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

18 091

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

18 091

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 18 091



поселка,  
сельского округа

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

8 000

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

6 366

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 725

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

66 157

1
Деятельность в 
области  
культуры

66 157

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

66 157

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

66 157

12 Транспорт и 
коммуникации

5 265

1 Автомобильный 
транспорт

5 265

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 265

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5 265



Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

0

7 Поступления 
займов

0

1
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

 
Приложение 8 к решению

районного маслихата № 27-2
от 26 декабря 2024 года

Бюджет Тасшагильского сельского округа на 2026 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 151 721

1 Налоговые 
поступления

6 293

01 Подоходный налог 4 000

2
Индивидуальный 
подоходный налог

4 000

04 Hалоги  на  
собственность

2 278

1 Hалоги  на  
имущество

23

3 Земельный налог 15

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 090

5 Единый земельный 
налог

150

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

15

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

15

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

250

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

250

1 Продажа земли 200



2 П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

50

4 Поступления 
трансфертов

145 178

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

145 178

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

145 178

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 151 721

01
Государственны
е услуги общего 
характера

62 976

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

62 976

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

62 976

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

62 976



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

17 396

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

17 396

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 396

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

8 000

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

6 366

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 030

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

66 084

1
Деятельность в 
области  
культуры

66 084

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

66 084

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

66 084

12 Транспорт и 
коммуникации

5 265

1
Автомобильный 
транспорт

5 265

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 265



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5 265

 
Приложение 9 к решению

районного маслихата № 27-2
от 26 декабря 2024 года

Бюджет Тасшагильского сельского округа на 2027 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 151 721

1
Налоговые 
поступления

6 293

01 Подоходный налог 4 000

2 Индивидуальный 
подоходный налог

4 000

04 Hалоги  на  
собственность

2 278

1 Hалоги  на  
имущество

23

3 Земельный налог 15

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 090

5 Единый земельный 
налог

150

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

15

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

15

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

250



03 Продажа земли и 
нематериальных 
активов

250

03 1 Продажа земли 200

03 2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

50

4
Поступления 
трансфертов

145 178

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

145 178

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

145 178

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 151 721

01
Государственны
е услуги общего 
характера

62 976

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

62 976

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

62 976

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 

62 976



поселка,  
сельского округа

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

17 396

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

17 396

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 396

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

8 000

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

6 366

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 030

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

66 084

1
Деятельность в 
области  
культуры

66 084

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

66 084

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

66 084

12 Транспорт и 
коммуникации

5 265

1 Автомобильный 
транспорт

5 265

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 5 265



поселка,  
сельского округа

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5 265

 
Приложение 10 к решению

районного маслихата № 27-2
от 26 декабря 2024 года

Бюджет Сагизского сельского округа на 2025 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 393 912

1
Налоговые 
поступления

41 300

01 Подоходный налог 25 000

2 Индивидуальный 
подоходный налог

25 000

04 Hалоги  на  
собственность

15 860

1 Hалоги  на  
имущество

250

3 Земельный налог 260

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

14 610

5
Единый земельный 
налог

740

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

440

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

440



2 Неналоговые 
поступления

250

01
Доходы от  
государственной 
собственности

250

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

250

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

330

3 03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

330

3 03 1 Продажа земли 120

3 03 2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

210

4 Поступления 
трансфертов

352 032

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

352 032

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

352 032

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 393 912

01
Государственны
е услуги общего 
характера

228 252

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 

228 252



государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

228 252

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

211 892

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

16 360

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

109 301

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

109 301

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

109 301

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

36 172

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

61 618

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

11 511

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

51 762

1
Деятельность в 
области  
культуры

51 762



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

51 762

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

51 762

12 Транспорт и 
коммуникации

4 597

1 Автомобильный 
транспорт

4 597

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 597

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4 597

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 

0



кредитов, выданных
из государственного
бюджета

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

0

7 Поступления 
займов

0

1
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

 
Приложение 11 к решению

районного маслихата № 27-2
от 26 декабря 2024 года

Бюджет Сагизского сельского округа на 2026 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 227 893

1
Налоговые 
поступления

41 300



01 Подоходный налог 25 000

2
Индивидуальный 
подоходный налог

25 000

04 Hалоги  на  
собственность

15 860

1 Hалоги  на  
имущество

250

3 Земельный налог 260

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

14 610

5 Единый земельный 
налог

740

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

440

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

440

2 Неналоговые 
поступления

250

01
Доходы от  
государственной 
собственности

250

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

250

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

330

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

330

1 Продажа земли 120

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

210

4 Поступления 
трансфертов

186 013

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

186 013

Трансферты из 
районного (города 



3 областного 
значения) бюджета

186 013

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 227 893

01
Государственны
е услуги общего 
характера

89 051

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

89 051

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

89 051

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

72 691

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

16 360

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

82 662

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

82 662

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 82 662



поселка,  
сельского округа

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

36 172

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

38 618

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

7 872

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

51 583

1
Деятельность в 
области  
культуры

51 583

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

51 583

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

51 583

12 Транспорт и 
коммуникации

4 597

1 Автомобильный 
транспорт

4 597

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 597

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4 597



 
Приложение 12 к решению

районного маслихата № 27-2
от 26 декабря 2024 года

Бюджет Сагизского сельского округа на 2027 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 227 893

1
Налоговые 
поступления

41 300

01 Подоходный налог 25 000

2
Индивидуальный 
подоходный налог

25 000

04
Hалоги  на  
собственность

15 860

1 Hалоги  на  
имущество

250

3 Земельный налог 260

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

14 610

5
Единый земельный 
налог

740

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

440

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

440

2
Неналоговые 
поступления

250

01
Доходы от  
государственной 
собственности

250

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

250

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

330



03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

330

1 Продажа земли 120

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

210

4 Поступления 
трансфертов

186 013

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

186 013

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

186 013

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 227 893

01
Государственны
е услуги общего 
характера

89 051

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

89 051

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

89 051

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 

72 691



поселка,  
сельского округа

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

16 360

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

82 662

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

82 662

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

82 662

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

36 172

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

38 618

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

7 872

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

51 583

1
Деятельность в 
области  
культуры

51 583

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

51 583

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

51 583

12
Транспорт и 
коммуникации

4 597

1 Автомобильный 
транспорт

4 597



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 597

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4 597

      Приложение 13 к решению
районного маслихата № 27-2
от 26 декабря 2024 года

Бюджет Мукурского сельского округа на 2025 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 192 304

1 Налоговые 
поступления

18 980

01 Подоходный налог 5 000

2
Индивидуальный 
подоходный налог

5 000

04 Hалоги  на  
собственность

10 980

1 Hалоги  на  
имущество

300

3 Земельный налог 140

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

9 040

5 Единый земельный 
налог

1 500

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

3 000



3
Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

3 000

2 Неналоговые 
поступления

500

01
Доходы от  
государственной 
собственности

500

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

500

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

2 400

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

2 400

1 Продажа земли 400

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

2 000

4 Поступления 
трансфертов

170 424

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

170 424

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

170 424

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 192 304

01
Государственны
е услуги общего 
характера

60 375

Представительн
ы е ,  



1
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

60 375

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

60 375

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

60 375

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

97 165

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

97 165

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

97 165

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

11 945

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

23 160

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

62 060

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

30 027

1
Деятельность в 
области  
культуры

30 027



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 027

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

30 027

12 Транспорт и 
коммуникации

4 737

1 Автомобильный 
транспорт

4 737

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 737

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4 737

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 

0



кредитов, выданных
из государственного
бюджета

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

0

7 Поступления 
займов

0

1
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

      Приложение 14 к решению
районного маслихата № 27-2
от 26 декабря 2024 года

Бюджет Мукурского сельского округа на 2026 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 187 237



1 Налоговые 
поступления

18 980

01 Подоходный налог 5 000

2 Индивидуальный 
подоходный налог

5 000

04 Hалоги  на  
собственность

10 980

1 Hалоги  на  
имущество

300

3 Земельный налог 140

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

9 040

5 Единый земельный 
налог

1 500

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

3 000

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

3 000

2 Неналоговые 
поступления

500

01
Доходы от  
государственной 
собственности

500

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

500

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

2 400

3 03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

2 400

3 03 1 Продажа земли 400

3 03 2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

2 000

4 Поступления 
трансфертов

165 357

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

165 357



3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

165 357

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 187 237

01
Государственны
е услуги общего 
характера

59 131

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

59 131

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

59 131

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

59 131

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

93 527

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

93 527

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

93 527



008 Освещение улиц
населенных 
пунктов

11 945

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

23 160

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

58 422

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

29 842

1
Деятельность в 
области  
культуры

29 842

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 842

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

29 842

12 Транспорт и 
коммуникации

4 737

1 Автомобильный 
транспорт

4 737

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 737

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4 737

Приложение 15 к решению



 районного маслихата № 27-2
от 26 декабря 2024 года

Бюджет Мукурского сельского округа на 2027 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 187 237

1
Налоговые 
поступления

18 980

01 Подоходный налог 5 000

2 Индивидуальный 
подоходный налог

5 000

04 Hалоги  на  
собственность

10 980

1
Hалоги  на  
имущество

300

3 Земельный налог 140

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

9 040

5 Единый земельный 
налог

1 500

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

3 000

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

3 000

2 Неналоговые 
поступления

500

01
Доходы от  
государственной 
собственности

500

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

500

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

2 400



03 Продажа земли и 
нематериальных 
активов

2 400

1 Продажа земли 400

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

2 000

4 Поступления 
трансфертов

165 357

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

165 357

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

165 357

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 187 237

01
Государственны
е услуги общего 
характера

59 131

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

59 131

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

59 131

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 

59 131



поселка,  
сельского округа

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

93 527

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

93 527

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

93 527

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

11 945

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

23 160

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

58 422

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

29 842

1
Деятельность в 
области  
культуры

29 842

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 842

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

29 842

12 Транспорт и 
коммуникации

4 737

1 Автомобильный 
транспорт

4 737

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 4 737



поселка,  
сельского округа

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4 737

 
Приложение 16 к решению

районного маслихата № 27-2
от 26 декабря 2024 года

Бюджет Коздигаринского сельского округа на 2025 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 219 115

1
Налоговые 
поступления

4 150

01 Подоходный налог 1 000

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 000

04 Hалоги  на  
собственность

3 140

1 Hалоги  на  
имущество

86

3 Земельный налог 24

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 530

5
Единый земельный 
налог

500

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

10

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

10



3 Поступления от 
продажи основного 
капитала

300

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

300

1 Продажа земли 300

4 Поступления 
трансфертов

214 665

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

214 665

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

214 665

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 219 115

01
Государственны
е услуги общего 
характера

155 048

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

155 048

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

155 048

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 

154 918



поселка,  
сельского округа

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

130

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

18 512

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

18 512

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 512

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

8 596

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

6 366

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 550

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

42 117

1
Деятельность в 
области  
культуры

42 117

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42 117

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

42 117

12
Транспорт и 
коммуникации

3 438

1 Автомобильный 
транспорт

3 438



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 438

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3 438

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (

0



использования 
профицита) 
бюджета

7 Поступления 
займов

0

1
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

 
Приложение 17 к решению

районного маслихата № 27-2
от 26 декабря 2024 года

Бюджет Коздигаринского сельского округа на 2026 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 109 833

1 Налоговые 
поступления

4 150

1 01 Подоходный налог 1 000

2
Индивидуальный 
подоходный налог

1 000

04 Hалоги  на  
собственность

3 140

1 Hалоги  на  
имущество

86

3 Земельный налог 24

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 530

5 Единый земельный 
налог

500



05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

10

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

10

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

300

3 03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

300

3 03 1 Продажа земли 300

4
Поступления 
трансфертов

105 383

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

105 383

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

105 383

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 109 833

01
Государственны
е услуги общего 
характера

45 951

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

45 951

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

45 951



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45 951

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

18 512

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

18 512

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 512

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

8 596

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

6 366

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 550

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

41 932

1
Деятельность в 
области  
культуры

41 932

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41 932

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

41 932



12 Транспорт и 
коммуникации

3 438

1
Автомобильный 
транспорт

3 438

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 438

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3 438

      Приложение 18 к решению
районного маслихата № 27-2
от 26 декабря 2024 года

Бюджет Коздигаринского сельского округа на 2027 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 109 833

1 Налоговые 
поступления

4 150

1 01 Подоходный налог 1 000

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 000

04 Hалоги  на  
собственность

3 140

1
Hалоги  на  
имущество

86

3 Земельный налог 24

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 530



5 Единый земельный 
налог

500

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

10

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

10

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

300

3 03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

300

3 03 1 Продажа земли 300

4
Поступления 
трансфертов

105 383

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

105 383

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

105 383

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 109 833

01
Государственны
е услуги общего 
характера

45 951

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

45 951

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45 951

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45 951

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

18 512

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

18 512

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 512

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

8 596

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

6 366

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 550

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

41 932

1
Деятельность в 
области  
культуры

41 932

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41 932

006

Поддержка 
культурно-досуг

41 932



овой работы на 
местном уровне

12
Транспорт и 
коммуникации

3 438

1
Автомобильный 
транспорт

3 438

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 438

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3 438

      Приложение 19 к решению
районного маслихата № 27-2
от 26 декабря 2024 года

Бюджет Кызылкогинского сельского округа на 2025 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 229 551

1
Налоговые 
поступления

4 426

1 01 Подоходный налог 1 200

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 200

04
Hалоги  на  
собственность

3 196

1 Hалоги  на  
имущество

29

3 Земельный налог 27



4 H а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 000

5 Единый земельный 
налог

140

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

30

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

30

2 Неналоговые 
поступления

400

01
Доходы от  
государственной 
собственности

400

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

400

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

112

3 03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

112

3 03 1 Продажа земли 112

4 Поступления 
трансфертов

224 613

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

224 613

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

224 613

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 229 551



01
Государственны
е услуги общего 
характера

106 253

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

106 253

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

106 253

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

105 893

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

360

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

86 521

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

86 521

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

86 521

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

7 024

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

41 567

011

Благоустройство
и озеленение 

37 930



населенных 
пунктов

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

30 773

1
Деятельность в 
области  
культуры

30 773

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 773

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

30 773

12 Транспорт и 
коммуникации

6 004

1 Автомобильный 
транспорт

6 004

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 004

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6 004

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



5 Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5 1
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5 1 1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

0

7 Поступления 
займов

0

7 1
Внутренние 
государственные 
займы

0

7 1 2 Договоры займа 0

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

      Приложение 20 к решению
районного маслихата № 27-2
от 26 декабря 2024 года

Бюджет Кызылкогинского сельского округа на 2026 год



Категория 
Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 116 329

1 Налоговые 
поступления

4 426

1 01 Подоходный налог 1 200

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 200

04 Hалоги  на  
собственность

3 196

1 Hалоги  на  
имущество

29

3 Земельный налог 27

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 000

5 Единый земельный 
налог

140

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

30

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

30

2 Неналоговые 
поступления

400

01
Доходы от  
государственной 
собственности

400

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

400

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

112

3 03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

112

3 03 1 Продажа земли 112

4 Поступления 
трансфертов

111 391



02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

111 391

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

111 391

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 116 329

01
Государственны
е услуги общего 
характера

43 035

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

43 035

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43 035

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43 035

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

36 702

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

36 702



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 702

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

7 024

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

6 366

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

23 312

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

30 588

1
Деятельность в 
области  
культуры

30 588

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 588

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

30 588

12 Транспорт и 
коммуникации

6 004

1
Автомобильный 
транспорт

6 004

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 004

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 

6 004



поселках, 
сельских 
округах

      Приложение 21 к решению
районного маслихата №27-2
от 26 декабря 2024 года

Бюджет Кызылкогинского сельского округа на 2027 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 116 329

1
Налоговые 
поступления

4 426

1 01 Подоходный налог 1 200

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 200

04 Hалоги  на  
собственность

3 196

1 Hалоги  на  
имущество

29

3 Земельный налог 27

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 000

5 Единый земельный 
налог

140

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

30

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

30

2 Неналоговые 
поступления

400

01
Доходы от  
государственной 
собственности

400

5

Доходы от аренды 
имущества, 

400



находящегося в 
государственной 
собственности

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

112

3 03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

112

3 03 1 Продажа земли 112

4
Поступления 
трансфертов

111 391

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

111 391

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

111 391

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 116 329

01
Государственны
е услуги общего 
характера

43 035

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

43 035

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43 035

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 



001 акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43 035

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

36 702

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

36 702

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 702

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

7 024

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

6 366

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

23 312

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

30 588

1
Деятельность в 
области  
культуры

30 588

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 588

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

30 588

12 Транспорт и 
коммуникации

6 004

1 Автомобильный 
транспорт

6 004



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 004

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6 004

      Приложение 22 к решению
районного маслихата № 27-2
от 26 декабря 2024 года

Бюджет Жамбулского сельского округа на 2025 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 154 896

1
Налоговые 
поступления

5 447

01 Подоходный налог 2 000

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 000

04
Hалоги  на  
собственность

3 415

1 Hалоги  на  
имущество

40

3 Земельный налог 10

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 035

5
Единый земельный 
налог

330

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

32



3
Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

32

4 Поступления 
трансфертов

149 449

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

149 449

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

149 449

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 154 896

01
Государственны
е услуги общего 
характера

95 383

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

95 383

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

95 383

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

94 925



022
Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

458

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

20 368

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

20 368

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20 368

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

10 059

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

6 438

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 871

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

32 598

1
Деятельность в 
области  
культуры

32 598

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32 598

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

32 598

12 Транспорт и 
коммуникации

6 547

1 Автомобильный 
транспорт

6 547

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 547

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6 547

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5 1
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5 1 1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

0



7 Поступления 
займов

0

7 1
Внутренние 
государственные 
займы

0

7 1 2 Договоры займа 0

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

      Приложение 23 к решению
районного маслихата № 27-2
от 26 декабря 2024 года

Бюджет Жамбулского сельского округа на 2026 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 105 816

1 Налоговые 
поступления

5 447

01 Подоходный налог 2 000

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 000

04 Hалоги  на  
собственность

3 415

1 Hалоги  на  
имущество

40

3 Земельный налог 10

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 035

5 Единый земельный 
налог

330



05 Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

32

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

32

4
Поступления 
трансфертов

100 369

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

100 369

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

100 369

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 105 816

01
Государственны
е услуги общего 
характера

46 488

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

46 488

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46 488

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 

46 488



поселка,  
сельского округа

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

20 368

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

20 368

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20 368

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

10 059

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

6 438

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 871

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

32 413

1
Деятельность в 
области  
культуры

32 413

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32 413

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

32 413

12 Транспорт и 
коммуникации

6 547

1 Автомобильный 
транспорт

6 547

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 6 547



поселка,  
сельского округа

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6 547

      Приложение 24 к решению
районного маслихата № 27-2
от 26 декабря 2024 года

Бюджет Жамбулского сельского округа на 2027 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 105 816

1 Налоговые 
поступления

5 447

01 Подоходный налог 2 000

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 000

04 Hалоги  на  
собственность

3 415

1
Hалоги  на  
имущество

40

3 Земельный налог 10

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 035

5 Единый земельный 
налог

330

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

32

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

32



4 Поступления 
трансфертов

100 369

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

100 369

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

100 369

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 105 816

01
Государственны
е услуги общего 
характера

46 488

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

46 488

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46 488

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46 488

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

20 368



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

20 368

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20 368

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

10 059

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

6 438

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 871

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

32 413

1
Деятельность в 
области  
культуры

32 413

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32 413

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

32 413

12 Транспорт и 
коммуникации

6 547

1
Автомобильный 
транспорт

6 547

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 547

Обеспечение 
функционирован
и я  



013
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6 547

      Приложение 25 к решению
районного маслихата № 27-2
от 26 декабря 2024 года

Бюджет Жангелдинского сельского округа на 2025 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 305 309

1
Налоговые 
поступления

5 758

1 01 Подоходный налог 2 000

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 000

04
Hалоги  на  
собственность

3 738

1
Hалоги  на  
имущество

30

3 Земельный налог 8

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 500

5 Единый земельный 
налог

1 200

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

20

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

20

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

20



3 03 Продажа земли и 
нематериальных 
активов

20

3 03 2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

20

4 Поступления 
трансфертов

299 531

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

299 531

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

299 531

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 305 309

01
Государственны
е услуги общего 
характера

128 664

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

128 664

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

128 664

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 

128 664



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

129 109

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

129 109

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

129 109

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

10 000

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

6 366

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

112 743

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

43 739

1
Деятельность в 
области  
культуры

43 739

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43 739

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

43 739

12
Транспорт и 
коммуникации

3 797

1 Автомобильный 
транспорт

3 797

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 797

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3 797

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5 1
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5 1 1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (
использования 
профицита) 
бюджета

0

7
Поступления 
займов

0



7 1
Внутренние 
государственные 
займы

0

7 1 2 Договоры займа 0

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

      Приложение 26 к решению
районного маслихата № 27-2
от 26 декабря 2024 года

Бюджет Жангелдинского сельского округа на 2026 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 184 338

1 Налоговые 
поступления

5 758

1 01 Подоходный налог 2 000

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 000

04 Hалоги  на  
собственность

3 738

1 Hалоги  на  
имущество

30

3 Земельный налог 8

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 500

5 Единый земельный 
налог

1 200

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

20



3
Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

20

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

20

3 03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

20

3 03 2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

20

4
Поступления 
трансфертов

178 560

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

178 560

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

178 560

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 184 338

01
Государственны
е услуги общего 
характера

51 345

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

51 345

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

51 345



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

51 345

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

85 642

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

85 642

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

85 642

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

10 000

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

6 366

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

69 276

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

43 554

1
Деятельность в 
области  
культуры

43 554

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43 554

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

43 554

12 Транспорт и 
коммуникации

3 797



1 Автомобильный 
транспорт

3 797

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 797

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3 797

      Приложение 27 к решению
районного маслихата № 27-2
от 26 декабря 2024 года

Бюджет Жангелдинского сельского округа на 2027 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 184 338

1 Налоговые 
поступления

5 758

1 01 Подоходный налог 2 000

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 000

04 Hалоги  на  
собственность

3 738

1 Hалоги  на  
имущество

30

3 Земельный налог 8

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 500

5 Единый земельный 
налог

1 200



05 Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

20

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

20

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

20

3 03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

20

3 03 2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

20

4
Поступления 
трансфертов

178 560

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

178 560

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

178 560

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 184 338

01
Государственны
е услуги общего 
характера

51 345

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

51 345

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

51 345

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

51 345

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

85 642

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

85 642

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

85 642

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

10 000

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

6 366

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

69 276

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

43 554

1
Деятельность в 
области  
культуры

43 554

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43 554

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

43 554



12 Транспорт и 
коммуникации

3 797

1
Автомобильный 
транспорт

3 797

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 797

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3 797

      Приложение 28 к решению
районного маслихата № 27-2
от 26 декабря 2024 года

Бюджет Тайсойганского сельского округа на 2025 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 174 655

1 Налоговые 
поступления

3 288

01 Подоходный налог 900

2 Индивидуальный 
подоходный налог

900

04 Hалоги  на  
собственность

2 373

1
Hалоги  на  
имущество

15

3 Земельный налог 8

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 000



5 Единый земельный 
налог

350

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

15

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

15

2 Неналоговые 
поступления

150

01
Доходы от  
государственной 
собственности

150

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

150

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

20

3 03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

20

3 03 2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

20

4 Поступления 
трансфертов

171 197

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

171 197

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

171 197

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 174 655



01 Государственны
е услуги общего 
характера

134 200

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

134 200

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

134 200

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

134 200

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

19 093

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

19 093

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19 093

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

8 766

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

6 366

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 961

08

Культура, спорт,
туризм и  

21 362



информационно
е пространство

1
Деятельность в 
области  
культуры

21 362

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 362

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

21 362

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5 1
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5 1 1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (

0



использования 
профицита) 
бюджета

7 Поступления 
займов

0

7 1
Внутренние 
государственные 
займы

0

7 1 2 Договоры займа 0

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

      Приложение 29 к решению
районного маслихата № 27-2
от 26 декабря 2024 года

Бюджет Тайсойганского сельского округа на 2026 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 78 133

1
Налоговые 
поступления

3 288

01 Подоходный налог 900

2 Индивидуальный 
подоходный налог

900

04
Hалоги  на  
собственность

2 373

1 Hалоги  на  
имущество

15

3 Земельный налог 8

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 000

5
Единый земельный 
налог

350



05 Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

15

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

15

2 Неналоговые 
поступления

150

01
Доходы от  
государственной 
собственности

150

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

150

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

20

3 03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

20

3 03 2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

20

4
Поступления 
трансфертов

74 675

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

74 675

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

74 675

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 78 133

01
Государственны
е услуги общего 
характера

38 524



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

38 524

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38 524

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38 524

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

18 432

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

18 432

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 432

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

8 766

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

6 366

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 300

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

21 177



1 Деятельность в 
области  
культуры

21 177

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 177

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

21 177

      Приложение 30 к решению
районного маслихата № 27-2
от 26 декабря 2024 года

Бюджет Тайсойганского сельского округа на 2027 год

Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 78 133

1
Налоговые 
поступления

3 288

01 Подоходный налог 900

2 Индивидуальный 
подоходный налог

900

04
Hалоги  на  
собственность

2 373

1 Hалоги  на  
имущество

15

3 Земельный налог 8

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 000

5
Единый земельный 
налог

350

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

15

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

15



2 Неналоговые 
поступления

150

01
Доходы от  
государственной 
собственности

150

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

150

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

20

3 03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

20

3 03 2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

20

4 Поступления 
трансфертов

74 675

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

74 675

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

74 675

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 78 133

01
Государственны
е услуги общего 
характера

38 524

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 

38 524



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38 524

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38 524

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

18 432

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

18 432

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 432

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

8 766

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

6 366

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 300

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

21 177

1
Деятельность в 
области  
культуры

21 177

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 21 177



поселка,  
сельского округа

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

21 177

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


